АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30  декабря  2021 г                                                                                      № 254
   р.п.Панино

О наделении полномочиями администратора доходов
бюджета Панинского городского  поселения Панинского
муниципального района

На основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса РФ, Порядка осуществления органами местного самоуправления Панинского городского поселения  Панинского муниципального района бюджетных полномочий главного администратора доходов  местного бюджета от 26.12.2013г № 280

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить полномочия администратора доходов по кодам бюджетной классификации доходов бюджета на администрацию  Панинского городского поселения согласно  приложения 1.
2. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
-осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой                                                                           и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
-осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
-принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
-принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
-предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств  физическими и юридическими  лицами за государственные и муниципальные услуги, а также  иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов  бюджетной  системы Российской Федерации, в государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным Законом  от 27 июля 2010г №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные БК РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

Глава  администрации Панинского
городского  поселения                                                                            А.Н.Ляшенко